DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
TERÇA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2020

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO,

Página 1

SUMÁRIO

DECRETO Nº 09/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

DECRETO Nº 09 DE 28 DE ABRIL DE 2020.

Dispõe sobre a suspensão e prosseguimento de
etapas que indica do Concurso Público, conforme
edital nº 001/2019, para provimento cargos do
Município de Barreirinhas.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que e de conformidade com o
disposto no artigo 62 da Lei Orgânica do Município de Barreirinhas; e

CONSIDERANDO a situação de Pandemia decorrente do novo

Coronavírus, bem como a consulta realizada pelo Instituto Legatus,

DECRETA:
Art. 1°. Ficam suspensas, até nova situação em relação à

Pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), as etapas contidas no cronograma
no Edital º 001/2019 do Concurso Público para provimento de cargos do
Município de Barreirinhas relativas aos cargos de nível superior.

Art. 2°. Ficam mantidas as demais atividades do cronograma do

concurso público em relação aos cargos de nível médio e fundamental.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publ

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO

DO MARANHÁO, em 28 de Abril de 2020, 197º da Independência e 129º da
República.

ALBÉRICO DE FRANÇA FERREIRA FILHO.

Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

ANO IV
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 –BARREIRINHAS/MA

MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

DE 2020.

Dispõe sobre a suspensão e prosseguimento de
etapas que indica do Concurso Público, conforme
edital nº 001/2019, para provimento cargos do

MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS, ESTADO DO

, no uso de suas atribuições legais que e de conformidade com o
disposto no artigo 62 da Lei Orgânica do Município de Barreirinhas; e

a situação de Pandemia decorrente do novo
a consulta realizada pelo Instituto Legatus,

situação em relação à
19), as etapas contidas no cronograma

no Edital º 001/2019 do Concurso Público para provimento de cargos do
Município de Barreirinhas relativas aos cargos de nível superior.

as demais atividades do cronograma do
concurso público em relação aos cargos de nível médio e fundamental.

Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO
, 197º da Independência e 129º da

ALBÉRICO DE FRANÇA FERREIRA FILHO.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 852– Página 01

MA – CNPJ:06.217.954/0001-37